
釧路あすなろクラブ会報 
                               ２０２２年 ４月号 

令和 4 年度年間テーマ 【常識を見直す】 

私達は世の中に常識が有る事で安心して日々を送っています。「世間に広く認識され当然持っているはずの知識や判断力」が常識とされていま

す。その一方、中には「大多数が認めている」「昔からそうだから」など漠然と『常識』と位置づけられている事も含まれて居る様に思います。

改めて『常識』を見直して見る事で、新たな気づきや考えの幅が広がる。そんな一年になればと思います。 

【執行部担当例会】令和４年４月２７日（水曜日） 

開催場所 ： 釧路センチュリーキャッスルホテル 

出 席 者 ： 第一部会７名 第二部会６名 第三部会７名 第四部会４名 

合計出席者 ： ２４名（全４６名） 出席率 ５２．１７％ 

【会長挨拶】２年半以上悩ませられている新型コロナウイルス感染症についておひさまクリ

ニックの須貝雅彦院長にご講演頂きます。お話の中ではなかなかメディアでは取り上げられ

ないこともお話いただけると伺っております。今日の講演を聴いて、改めて家庭や職場で活

かしていただければと思います。 

【60 周年記念実委(小野寺英夫副実行委員長)】先の実行委員会で

の決定事項を報告します。昨今の感染状況を鑑みて、5 月中旬に

再度委員会を開き日程を決定します。皆様へのご案内は式典実

施の 2 ヶ月前と考えておりますので早ければ 7 月末頃に式典を開催することになりま

す。なお、招待者・来賓は呼ばないこととしました。記念事業のまりも学園への図書寄

贈は速やかに行うこととしました。ご心配おかけしていますが、慎重を期して進めてまいります。 

【例会内容】 講 師  医療法人社団おひさまクリニック  

院長 須貝雅彦 様 

演 題  どうして誰も言わないんだろう。。？ 

～新型コロナウイルス感染症の基礎知識(＋α) 

Think logically.「論理的に考えて、行動する」をポイントに、ウイルスと細菌の違

い、感染対策とは何なのか、ワクチンについて、未来のために私達が本当に考えなけ

ればならないことを教えていただきました。「ウイルスは見えないから足跡を追う」

という言葉が印象的でした。 

■部会活動報告■ 

第一部会 4/7 あぶり家 ７名         第二部会 なし 

第三部会 4/23 凪家    ８名           第四部会 なし 

■■■■ 事務局連絡 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

1. 全部会の役員が決まりました。 

2. やむなく例会出席予定を変更される方は出欠担当か部会長への連絡をお願いします。 

3. 例会に於いては必ず会員バッジを付けてください。 

4. 円滑な会の活動を進めるために、年会費の早期納入をお願い致します。 

5. 会員名簿に誤りがございましたら、事務局長までご連絡下さい。 

6. ホームページではカラーの会報、写真、過去の記念誌、会報などがご覧いただけます。 

どうぞご利用ください。 URL http://www.marukoo.com/as/ 

http://www.marukoo.com/as/


経済研修団体 釧路あすなろクラブ 

5 月例会のご案内 

4月例会では多数のご参加をありがとうございました。 

  ■例会内容■  [執行部担当例会] 

釧路コールマインのカーボンリサイクル 

       講 師 釧路コールマイン株式会社 

       専務取締役・工学博士 松本 裕之 氏 

  ■開催場所■  釧路センチュリーキャッスルホテル 

 ■日  時■  令和４年５月１９日（木曜日） 

      午後６時３０分～ 

 ■出欠連絡■  締め切り ５月１２日（木曜日） 

■出欠連絡は必ず期日内に各部会連絡先へお願いします■ 

       氏名___________________________________ 

５月例会  出席 ・ 欠席 

食 事      有  ・  無 

★お食事はお弁当をご用意します。例会終了後お持ち帰りください★ 

■各部会の連絡先 FAX番号■ 

  第一部会 東 陽一 ５７-７７６８  第二部会 久保下智之 ２２-２５７３ 

  第三部会 前田俊明 ２４-９５３８  第四部会 河村浩道 ５５-５１１０ 

 ■やむなく例会出席予定を変更される方は各部会出欠担当又は部会長へ連絡をお願い致します。 

  ■会員名簿に誤りがございましたら、部会長へ連絡をお願い致します。 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

経済研修団体 釧路あすなろクラブ事務局 事務局長 河村 浩道 （カワムラ工業） 

〒084-0905 釧路市鳥取南 3-5-8 TEL090-3899-0814 FAX0154-55-5110 mail:kawatech@apost.plala.or.jp 

mailto:kawatech@apost.plala.or
mailto:kawatech@apost.plala.or
mailto:sekikawa@castlehotel.jp

	第60期04月釧路あすなろクラブ会報
	第60期05月例会案内釧路あすなろクラブ -

